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Znak sprawy: SPNT/ZP/07/2013
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na. ,, Technopark Pomerania
— budowa infrastruktury ustugowej i spoleczenstwa informacyjnego”

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 — dalej: ,,ustawa
PZP”), ktory stanowi:

WArt. 38.2. Tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami zamawiajgcy przekazuje wykonawcom,
ktorym przekazal specyfikacje istotnych warunkow zaméwienia, bez ujawniania Zrodla
zapytania, a jezeli specyfikacja jest udostgpniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej
Stronie. ",

udziela odpowiedzi na pytania wniesione do postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego na: ,, Technopark Pomerania — budowa infrastruktury ustugowej i spoleczenstwa
informacyjnego”:

Pytanie nr 1

W PFU w p. 2.2.2 Switche szkieletowe i agregujace {2 szt.) Zamawiajagcy wymaga, by w
zakresie bezpieczenstwa urzadzenie miato:

* mozliwos¢ instalacji dedykowanej karty firewall o wydajnosci min. 1Gb/s,

» mozliwo$¢ instalacji dedykowanej karty load balancer o wydajnosci min. 1Gb/s.

Jest wiele argumentdw przemawiajacych za rezygnacja z tego wymagania.

Warstwa szkieletowa w typowej architekturze sieci ma za zadanie przesyla¢ ramki/pakiety jak
najszybciej bez zagladania glebiej niz w warstwy 2-3.

Przekierowywanie ruchu na urzgdzeniach szkieletowych na wbudowane moduty FW i LB,
dzialajgce de facto pod kontrola innych systemoéw operacyjnych niz OS przelacznika
szkieletowego moze mie¢ niekorzystny wplyw na niezawodnos$¢, oraz utrudnié¢
troubleshooting sieci;

Majac na wzgledzie rosngce wymagania w zakresie niezawodnosci, wiekszo$¢ producentéw
urzadzen sieciowych nie stosuje takich zintegrowanych rozwiazan lub sie z nich wycofuje.
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Jednym z nielicznych producentow, ktoérzy posiadaja taka mozliwos$é jest firma Cisco
(urzgdzenia serii Catalyst).

Poza tym wurzadzenia takie jak firewall i load balancer to elementy typowe dla
architektury Data Center. Majac na wzgledzie planowany w najblizszym czasie dialog
techniczny dotyczacy zaprojektowania, budowy, wdrozenia, utrzymania i serwisowania
infrastruktury, systemow i aplikacji tworzacych architekture platform technologicznych dla
centrum danych SPNT Sp. z o.0. zlokalizowanym w Technoparku Pomerania w
Szczecinie oraz ustug realizowanych na potrzeby projektow: 1. "Przetwarzanie w chmurze
dla rozwoju miast cyfrowych faza rozwoju" - Dzialanie 5.1 Programu Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka, 2. "Budowa i wyposazenie I Etapu Pomerania Technopark w
Szczecinie przy ul. Niemierzynskiej" - Poddziatanie 1.2.1 Regionalnego Programu
Operacyjnego Wojewodztwa Zachodniopomorskiego" i 3. "Technopark Pomerania - budowa
infrastruktury uslugowej i spoleczenstwa informacyjnego" - Dzialanie 3.1 Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Zachodniopomorskiego, do ktérego zostaliSmy
przez Panstwa zaproszeni chcielibysmy zaproponowaé Panstwu rozwigzania w zakresie
ochrony firewall i load balancing, ktore w odpowiedni sposdb zabezpiecza wrazliwe dane
zarowno Panstwa jaki Panstwa Klientow. Rozwigzanie w oparciu o Kkarty rozszerzen do
switchy na pewno nie spelni tego wymagania.

W zwigzku z powyzszym prosimy o rezygnacj¢ z wymagan dotyczacych

» mozliwosci instalacji dedykowanej karty firewall o wydajnosci min. 1 Gb/s,
» mozliwosci instalacji dedykowanej karty load balancer o wydajnosci min. 1Gb/s w
switchach szkieletowych i agregujacych (PFU p.2.2.2).

Odpowiedz na pytanie nr 1

W ramach projekiu , Technopark Pomerania - budowa infrastruktury ustugowej i
spoleczenstwa informacyjnego” realizowana jest budowa jak najbardziej uniwersalnej
infrastruktury — aktywnej umozliwiajgcej zaréwno autonomiczne zapewnienie celow
biznesowych zwigzanych z realizowanym projektem, jak rowniez pozniejsze uzupelnienie
przedsiewzigcia zwigzanego z budowqg Data Center. Urzgdzenia kupowane w ramach
niniejszego postgpowania muszq zapewnic¢ realizacje uslug na przestrzeni okresu trwania
projektu (min. 5 lat) co oznacza, iz ze wzgledu na dynamicznie zmieniajgcy si¢ rynek obecnie
zakreslony wachlarz  uslug sieciowych stanowi jedynie czes¢ przysziych zastosowan
infrastruktury.

W zwigzku z powyzszym oraz faktem iz wigkszos¢ wiodgcych producentow sprzetu oferuje
takg funkcjonalnos¢ Zamawiajgcy nie rezygnuje z wymagan dotyczgcych mozliwosci instalacyi
dedykowanych kart firewall i load balancer.

Pytanie nr 2

W PFU w p. 2.2.2 Switche szkieletowe | agregujace (2 szt.) Zamawiajacy wymaga, by
zakresie monitoringu 1 diagnostyki urzadzenie obstugiwalo protokolty DAM (802.3ah) i
CFD (802.1ag). Oba protokoly wspomagaja wykrywanie problemow na faczu pomigdzy
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urzadzeniami.

W przypadku tak plaskiej dwupoziomowej struktury sieci wystarczajgcy jest monitorowanie
lacza  punkt-punkt realizowane przez protokéf OAM. Protokét CFM stuzy do
monitorowania lacza E2E migdzy warstwg agregacji 1 warstwg szkieletowg i znajduje
zastosowanie w  duzych sieciach operatorskich o  wielopoziomowej strukturze. W
przedmiotowym projekcie warstwa szkieletowa i agregacyjna jest zintegrowana na tych
samych urzadzeniach, w zwiazku z tym protokot CFM zasadniczo nie znajduje zastosowania.

W zwiazku z powyzszym prosimy o rezygnacje z wymagania dotyczgcego obstugi protokotu
CFD (802.1ag) przez switche szkieletowe i agregujace (PFU p.2.2.).

Odpowiedz na pytanie nr 2

W ramach projektu ,, Technopark Pomerania - budowa infrastruktury usiugowej i
spoleczenstwa informacyjnego” realizowana jest budowa jak najbardziej uniwersalnej
infrastruktury — aktywnej umozliwiajgcej zaréwno autonomiczne zapewnienie celow
biznesowych zwigzanych z realizowanym projektem, jak rowniez poZniejsze uzupelnienie
przedsiewzigcia zwigzanego z budowq Data Center. Urzgdzenia kupowane w ramach
niniejszego postgpowania muszq zapewnic¢ realizacje usfug na przestrzeni okresu trwania
projektu (min. 5 lat) co oznacza, iz ze wzgledu na dynamicznie zmieniajgcy sie rynek obecnie
zakreslony wachlarz  uslug sieciowych stanowi jedynie czes¢ przyszlych zastosowan
infrastruktury.

W zwigzku z powyziszym oraz faktem, iz protokoly DAM i CFM sq otwartymi standardami
wspieranymi przez wigkszos¢ wiodgcych producentow sprzetu sieciowego Zamawiajgcy nie
rezygnuje z wymagania dotyczqcego obslugi protokotu CFD (802.1ag) przez switche
szkieletowe i agregujgce.

Pytanie nr 3

w PFU w p. 2.2.5 Hotspoty wewnetrzne (5 szt.) Zamawiajagcy wymaga, by access pointy
mialy mozliwos¢ regulacji mocy nadawania min. co 0.5 dBm.

Majac na uwadze wykonanie anten (+/-1dB) i dokladno$¢ pomiaru propagacji, wigkszosé
dostawcow access pointow stosuje regulacje mocy z krokiem ldBm.

W zwigzku z powyzszym, wnosimy o zwigkszenie tego parametru do 1dBm.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Wielu producentow zapewnia mozliwos¢ regulacji mocy nadawania AP co min. 0,5 dBm.
Jednak ze wzgledu na faki, iz nie jest to parametr krytyczny z punktu widzenia funkcjonalnosci
calej sieci Zamawiajgcy dopuszcza urzqdzenia, ktorych regulacja mocy nastepuje co 1 dBm.

Pytanie nr 4

W PFU w p. 2.2.6 Hotspoty - system zarzadzajacy (1 szt.) Zamawiajgcy wymaga,
* obsluge jednoczesnie minimum 2000 uzytkownikow,

* obshuge min. 64000 MAC adresow,
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Zwracajgc uwage, ze wymagana jest jednoczesna obstluga min. 2 000 uzytkownikow
sieci bezprzewodowej, jednoczesne wymaganie obshugi przez kontroler sieci WiFi
64000 adresow MAC jest nieuzasadnione. Kontroler docelowo ma obstugiwac¢ do 16
access point'déw. Zakladajac zastosowanie access pointdéw dwuradiowych z obsluga 64
urzadzen per radio, daje to lgczng sume¢ ok. 2000 adresow MAC. W zwigzku z tym
prosimy o obnizenie tego wymagania do poziomu 2000 adresoéw MAC.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zgodnie z PFU, kontroler WIFI powinien mie¢ mozliwos¢ zwigkszenia liczby
obstugiwanych AP poprzez zakup dodatkowych licencji do MINIMUM 16 access
pointow, co ozmnacza, iz oczekiwana obstuga min. 64 000 mac adreséow moze byc
uzasadniona i wynika z oczekiwanej, wysokiej skalowalnos$ci urzqdzenia. Nie mniej
jednak oczekiwana skalowalno$¢ moze byé rowniez osiggnieta przy nizszych
parametrach pojedynczego kontrolera dzigki wykorzystaniu jednoczesnie dwdch
kontrolerow.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, w ktorym dostarczone
zostang dwa kontrolery, a w zwigzku z tym:

- wymaganie: ,min. 4 porty 10/100/1000BASE-T Ethernet (RJ-45) lub SFP” bedzie
spetnione, jezeli wymagana ilos¢ portow zostanie dostarczona w dwoch urzgdzeniach
sumarycznie (min. dwa porty na urzqdzenie),

- wymaganie: ,, obstuga min. 64000 mac adresow” zostaje zmienione na: ,, obstuga min.
10 000 mac adresow na jedno urzgqdzenie, min. 20 000 mac adresow sumarycznie na
wszystkich dostarczonych kontrolerach ™.

Pytanie nr 5

W PFU w p. 2.2.6 Hotspoty - system zarzadzajacy (1 szt.) Zamawiajagcy wymaga
przepustowos¢ firewalla minimum 3 Gbps,

Zgodnie z PFU, kontroler WIFI ma dysponowa¢ 4 portami 1GE. Przy wymaganiu ruchu
tunelowanego z AP do kontrolera oraz zakladajac agregacje portéw - dwa w strong sieci,
dwa w stron¢ AP oraz maksymalng przepustowos¢ lgczy, sumaryczny ruch do klientow
nie moze przekroczy¢ 1,9 Gbit/s (z uwzglednieniem nadmiarowosci tunelowania).
Zatem wymaganie 3Gb/s wydajnosci dla firewalla jest znacznie wygérowane. W
zwigzku z tym, wnosimy o obnizenie tego parametru do 1,9Gb/s.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zgodnie z PFU, kontroler WIFI ma dysponowaé MINIMUM 4 portami IGE, w zwigzku z
tym faktem dopuszcza si¢ urzqdzenia, ktorych przepustowosc¢ przewyzszy 2Gb/s.
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Poniewaz Zamawiajgcy dopuszcza dostarczenie min. 4 portow 1GE w formie dwoch
urzqdzen (patrz odpowied? na pytanie nr 4) wymaganie: ,przepustowo$é firewalla
minimum 3 Gbps "~ zostaje zmienione na: ., przepustowosé firewala minimum 1,9 Gbps na
Jjedno urzgdzenie, sumarycznie min. 3 Gbps na wszystkich dostarczonych kontrolerach”.

Pytanie nr 6

Czy kanalizacja teletechniczna na terenie Szpitala Zdroje oraz Szpitala Arkonska nie
wymaga remontu 1 udrazniania? Jesli nie macie Panstwo pewnosci, to prosimy o
umozliwienie sprawdzenia jej stanu.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami w PFU w ramach przedsigwzigcia planowane jest budowanie
przylgeza do serwerowni szpitala przy ul. Arkonskiej, zatem droznos¢ kanalizacji nie ma
w tej kwestii znaczenia.

Wg aktualnego stanu wiedzy Zamawiajgcego kanalizacja na terenie szpitala Zdroje jest
drozna.
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